Instituto Tecnolbgico de Sonora
Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 31 de Marzo 2024
(Cifras en Pesos)

Concepto

2024

2023

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Q et

Transf ias, Asignaciones,
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion de! Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficlos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto de! Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandaios y Confratos Andlogos
Transferencias ala Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterier
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Pablica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Provisiones
Disminucion de Inventarios
Ofros Gastos
Inversién Pdblica
Inversién P(blica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

|Resultados del Ejercicio {Ahorro/Desahorro)

Disminucion de! Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferenclas, Asignaciones, Substdios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

110,765,114.39

22,779,513.74
87,985,600.65
320,042,161.20

215,253,000.00
104,789,161.20
2,310,382.14

2,310,362.14
433,117,657.73

330,115,530.90
222,972,387.78
27,822,309.39
79,320,833.73
4,966,407.72

4,966,407.72

19,173,268.57
18,912,929.95

199,292.34
61,046.28

354,256,207.19

78,862,450.54

338,416,050.59
93,852,647.16
244,563,403.43
1,121,889,216.18

643,984,633.00
477,904,583.18
16,499,251.10

16,499,251.10
1,476,804,517.87

1,277,840,751.06
961,998,184.45
79,528,125.50
236,314.441.11
23,747,546.66

23,747,546.66

74,248,293.93
72,545,234.72

689,367.20
1,013,692.01

1,375,636,591.65

100,967,926.22

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente comectos y son responsabilidad del emisor
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" Mtra. Gladys Guadafupe Peralta Rodriguez

Directora de Recursos Financieros
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